ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.09.2012                             № 5-1567
 г. Киров

О проведении всероссийской олимпиады школьников
в Кировской области в 2012/2013 учебном году

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде
школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России
от 02.12.2009 № 695 (в редакции приказа Минобрнауки России от 07.02.2011
№ 168) (далее – Положение), с целью обеспечения организованного
проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) в
Кировской области в 2012/2013 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить состав оргкомитета регионального этапа олимпиады в
Кировской области в 2012/2013 учебном году. Приложение № 1.
 2. Утвердить состав предметно-методических комиссий регионального
этапа олимпиады в Кировской области в 2012/2013 учебном году.
Приложение № 2.
 3. Назначить Кировское областное государственное автономное
образовательное учреждение дополнительного образования детей – «Центр
дополнительного образования одаренных школьников» (Перминова Е.Н.)
координатором по проведению олимпиады в Кировской области в
2012/2013 учебном году (далее – координатор).
 4. Координатору обеспечить:
 4.1. Сбор от органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, и кировских областных государственных
образовательных учреждений общего образования необходимой информации
с целью организации работы по проведению школьного, муниципального и
регионального этапов олимпиады.
 4.2. Проведение мониторинга охвата обучающихся в школьном этапе
олимпиады с целью определения доли обучающихся 5-11 классов,
принявших участие в школьном этапе олимпиады, от общего количества
обучающихся 5-11 классов.
 4.3. Тиражирование и распределение по муниципальным районам и
городским округам требований по проведению муниципального этапа

 2

олимпиады, заданий, методических рекомендаций, бланков анкет
участников, таблиц результатов в соответствии с заявками.
 4.4. Проведение регионального этапа олимпиады в соответствии с
Положением.
 4.5. Представление в срок до 15.02.2013 в оргкомитет регионального
этапа олимпиады в Кировской области в 2013 году отчет о проведении
регионального этапа олимпиады.
 4.6. Ознакомление с настоящим приказом членов оргкомитета и
предметно-методических комиссий регионального этапа олимпиады в
Кировской области в 2012/2013 учебном году.
 5. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа
олимпиады:

16 ноября – География
17 ноября – Английский язык
18 ноября – Информатика и ИКТ
21 ноября – Искусство (мировая художественная культура)
22 ноября – Обществознание
23 ноября – Экология
24 ноября – Литература
25 ноября – Физика
27 ноября – Технология
28 ноября – Право
30 ноября – История
 1 декабря  – Русский язык
 2 декабря – Биология, Астрономия
 3 декабря  – Экономика, Физкультура
 4 декабря  – Французский язык, Физкультура
 5 декабря  – ОБЖ
 8 декабря  – Химия, Немецкий язык
 9 декабря  – Математика

 6. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в размере не более
45 процентов от общего числа участников муниципального этапа олимпиады.
 7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования:
 7.1. Представить координатору в установленные им сроки
запрашиваемую информацию.
 7.2. Организовать в подведомственных образовательных учреждениях
общего образования проведение школьного этапа олимпиады по
максимальному количеству общеобразовательных предметов, указанных в

 3

пункте 5 настоящего приказа, и активизировать участие обучающихся
5-11 классов в школьном этапе олимпиады.
 7.3. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады по
максимальному количеству общеобразовательных предметов, указанных в
пункте 5 настоящего приказа.
 8. Директорам кировских областных государственных образовательных
учреждений общего образования:
 8.1. Представить координатору в установленные им сроки
запрашиваемую информацию.
 8.2. Организовать проведение школьного этапа олимпиады по
максимальному количеству общеобразовательных предметов, указанных в
пункте 5 настоящего приказа, и активизировать участие обучающихся
5-11 классов в школьном этапе олимпиады.
 9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы
департамента образования Кировской области Измайлова А.М.

Глава департамента образования
Кировской области                                                                               А.М. Чурин

 4

ПОДГОТОВЛЕНО

И.о. начальника отдела
дошкольного, общего
и дополнительного образования                                                 Т.А. Ступникова

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела юридической
и кадровой работы                                                                           О.Б. Ямшанова

Путь сохранения документа:
СЕРВЕР/249/Ступникова/Приказы о ВОШ и областных олимпиадах

Тираж: 71 экз.

Список рассылки:

КОГАОУ ДОД  ЦДООШ – 1 экз.;
главам муниципальных районов и городских округов – 45 экз.;
кировские областные государственные образовательные учреждения

общего образования – 25 экз.

Подлежит размещению на информационно-образовательном Интернет-
                                            портале Кировской области.